4

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Муниципальное образование городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____	» 	2020 	года                                                              №______

О внесении изменений в постановление
Главы города Ханты-Мансийска
от 01.08.2017 №87 «О режиме повышенной
готовности и возложении полномочий по
принятию решения о его введении и отмене»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска от 01.08.2017 №87 «О режиме повышенной готовности и возложении полномочий по принятию решения о его введении и отмене» следующие изменения:
1.1.В наименовании и далее по тексту постановления, после слов «повышенной готовности» дополнить словами «при возникновении опасных природных явлений».
1.2. В наименовании постановления слова «и возложении полномочий по принятию решения о его введении и отмене» исключить.
1.3.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.Информация об угрозе возникновении опасных природных явлений на территории города Ханты-Мансийска незамедлительно доводится до Главы города Ханты-Мансийска, либо лица его замещающего, для принятия решения о введении режима повышенной готовности при возникновении опасных природных явлений.»
1.4.В пункте 5 постановления после слов «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» дополнить словами «, обществу с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети»».
1.5.В пункте 6 постановления слова «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» заменить словами «Управление гражданской защиты населения».
1.6.В пункте 8 постановления после слов «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» дополнить словами «, обществу с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети»».
1.7.В пункте 8.3. после цифры «055» добавить цифры «112, 35-05-12, 33-82-61».
1.8.В пункте 8.4. постановления после слов «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» дополнить словами «, обществу с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети»».
1.9.В пункте 14 постановления слова «Шашкова А.Н.» заменить словами «Кузнецова А.В.».
2.Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска							М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
 Главы города Ханты-Мансийска
 от «___» __________ 2020 №___

Изменения в приложение 2 к постановлению Главы города Ханты-Мансийска от 01.08.2017 №87 «О режиме повышенной готовности и возложении полномочий по принятию решения о его введении и отмене»

В приложение 2 к постановлению Главы города Ханты-Мансийска от 01.08.2017 №87 «О режиме повышенной готовности и возложении полномочий по принятию решения о его введении и отмене» внести следующие изменения:
1.Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«
Состав постоянно действующего оперативного штаба для контроля за сложившейся ситуацией и координацией действий сил постоянной готовности городского звена территориальной подсистемы РСЧС

1.Заместитель Главы города Ханты-Мансийска, курирующий деятельность муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения».
2.Заместитель Главы города Ханты-Мансийска - директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.
3.Начальник управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска.
4.Директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения».
5.Директор муниципального предприятия «Водоканал» муниципального образования город Ханты-Мансийск.
6.Директор муниципального дорожно-эксплуатационного предприятия муниципального образования город Ханты-Мансийск.
7.Директор муниципального предприятия «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск.
8.Директор муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город Ханты-Мансийск.
9.Директор общества с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские электрические сети».
10.Директор акционерного общества «Управление теплоснабжения и инженерных сетей».
11.Начальник 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию).
12.Начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский» (по согласованию).
».